各 位  2023年 11 月９日

  会 社 名 日 本 電 子 材 料 株 式 会 社

 代 表 者 代表取締役社長 坂田 輝久

  （コード番号 6855 東証スタンダード市場）

 問 合 せ 先 執行役員 管理部門統括部長 石本 浩久

 電 話 ０６（６４８２）２００７

2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2023年９月 26日に公表いたしました 2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と本日公表の実績に差異が

生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（2023年４月 1 日～2023年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (Ａ) 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 7,700 △70 80 △40 △3.17

今回発表実績（Ｂ） 8,001 20 153 84 6.71

増減額 (Ｂ－Ａ) 301 90 73 124

増減率 (％) 3.9 ― 91.8 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

(2023 年３月期第２四半期)
9,562 1,240 1,530 1,082 85.89

２．業績予想との差異の理由

 売上高につきましては、国内外に対して一層の拡販を推し進めた結果、先行需要の取り込み等により、前回発表

予想を上回る結果となりました。利益面につきましても、売上高の増加等により、前回発表予想を上回る結果とな

りました。

３．その他

当第３四半期以降につきましては、付加価値の高い製品を含め、プローブカード需要の本格的な回復には至らず、

今年度は厳しい状況が継続すると予想しております。

2024年３月期通期連結業績につきましては、2023 年９月 26日に公表いたしました業績予想からの変更はござい

ませんが、今後、修正の必要が生じた場合には速やかに公表いたします。

注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上